
SN E 

. + s 7 dr LOU + 

REPUBLICA DEL ECUADOR a CITI y o : o . 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ee O 
OS E 

2. eb 678 ia: eto o os Y 

RESÓLÍCION No. 01,04... Y 143 

ROBERTO SALGADO VALDEZ 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS. DE QUITO 
AN AA 

CONSIDERAN! DO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 
escritura pública de conversión de sucres a dólares de los Estados Unidos 
de América del capital social de la compañía EMPRESA TEXTIL SAN 
CARLOS CIA. LTDA. otorgada ante el Notario Cuadragésimo del Distrito 
Metropolitano de Quito el 26 de diciembre del 2000, con la solicitud para 
su aprobación; 

QUE el Departamento Juridico de Compañías, mediante Memorando 
No. DJC.01.672 de 7 de febrero del 2001, ha emitido Informe favorable para 
su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM.00382 de 13 de noviembre del 2000; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la conversión de sucres a dólares de los 

Estados Unidos de América del capital social de la compañía EMPRESA 
TEXTIL SAN CARLOS CIA. LTDA. en los términos constantes de la referida 
escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Cuadragésimo y 
Décimo Séptimo del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen 
de las matrices de la escritura pública que se aprueba y la de constitución, 
en su orden, del contenido de la presente Resolución; y sienten en las 
coplas las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del 
Distrito Metropolitano de Quito, Inscriba la escritura y esta Resolución; 
tome nota de tal Inscripción al margen de la constitución, y siente en las 
coplas las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remitase a este Despacho copla certificada de la 
escritura pública respectiva. 

COMU NIQUESE. - DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de 
Quito,  : A 

"a 
he EE 
e 13.589 QOEOEA«<« + 
  

 



Con asta teche eneda INGA, la a pro 
- . E 2 Sao jo el BZ ndice 

Ax ss DS LVEn PF A RA 

se dá así eumpliriento a lo dispueslb 4 la 

misma, de ceniormiad a lo estallado en 

el Dogreto 733 del £2 de Agoste de MTS, 

publicado en el Registro Ofigial 878 del 29 

de Agosto del mig MAR, 2 

Quito, A E Mint 

ES SÍ, y 

ata PA 
/ Dr FAL € CAPTAR DR BARA 

HEOUTRAA MERO ARTIL 

PA OA 

  

   
   

Sun     

  

   

   


